
お客様各位 
平成 23年 5月吉日 

株式会社 山 辰 鉱 産 
代表取締役 山 下 辰 己 

 
弊社改良土製品に関するお知らせ 

 
拝啓 向暑の候、貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素

より弊社製品をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社では、昨年７月より新プラントを稼働し、お客様にご満足頂ける製品づくり、

改良が困難な第４種建設発生土（粘性土）改良技術の向上、道路用材料以外の製品開発に

日々精進しております。 
 
また、新プラントの稼働に伴い、既にご登録いただいている国土交通省の新技術情報提供

システム(NETIS)及び静岡県の新技術・新工法への登録を更新させていただいております。 
（NETIS登録番号：CB-080004-A  静岡県新技術・新工法登録番号：1303） 
 
国土交通省及び静岡県では、登録された技術を提案・活用した場合、工事成績や総合評価

落札方式において加点されます。また、浜松市においても「創意工夫」項目において加点

対象となっているとお聞きしております。工事成績評点や、総合評価落札方式での点数が

重要となっている現在、弊社製品をご使用いただくメリットは、大きいものと自負致して

おります。 
皆様におかれましては、これまで以上に積極的に弊社製品をご活用いただければ幸いです。 
 
弊社では、建設発生土リサイクルのリーディング・カンパニーとなるべく、社員一丸と

なって邁進する所存で御座いますので、今後とも倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 
 

敬具 
 
追伸：他社との差別化を目的に、弊社製品にオリジナルの名称を付させていただくことと 

なりました。今後共、宜しくお願い申し上げます。（別紙をご参照下さい） 
 

以上 



 

株式会社山辰鉱産 製品一覧表 

 
 

従来名称 オリジナル名称 製品規格 
再生石灰安定処理上層路盤材 

（0-30） 
クレイ１１００ 

一軸圧縮強さ 
0.98Mpa（1000KN/㎡） 

再生石灰安定処理下層路盤材 
（0-40） 

クレイ８００ 
一軸圧縮強さ 

0.70Mpa（700KN/㎡） 

土質改良土（0-40）路床材・路体材 クレイ７００ 
ＣＢＲ 20％以上 
（160～360KN/㎡） 

土質改良土（0-5）路体材 クレイＳ ＣＢＲ ５％以上 

土舗装材 クレイＰ  

 
 

上記のとおり、新名称を付させていただきました。 
一般的に「土」はソイルと訳されますが、当社プラントでは、第４種建設発生土の改良も

可能であるため、粘土を表す「クレイ」と付させていただきました。 
 
各名称の数値は、弊社製品の一軸圧縮強さ（KN/㎡）の最低目標値を表しています。 
各製品には、各々規格がございますが、路盤材に関しては各規格値の１割増以上を、 
路床・路体材に関しましては、各路盤材の原料となることから、700KN/㎡を最低目標値 
とさせていただきました。 
改良砂（０～５）は、砂を意味するサンドのＳを、土舗装材には、舗装を意味するペーブ

メントのＰを其々付させていただきました。 
 
今後共、より良い製品づくりを目指し、精進して参りますので、新名称共々宜しくお願い

申し上げます。 
  
                                      以上 


